а р у

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БЕЛОГЛИНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ̂ 1Z2023 №
с. Белая Глина

Об учреждении ежегодного поощрения главы
муниципального образования Белоглинский район

одаренных детей «Новогодний прием»

В соответствии с Законом Краснодарского края от 2 июня 2006 гоДа
№ 1035-K3 «О поддержке одаренных детей в Краснодарском крае», в целях
реализации распоряжения главы администрации (губернатора) Краснодарско
го края от 12 августа 2021 года № 219-р «Об утверждении Региональной кон
цепции выявления, поддержки и развития способностей и талантов у дет|ей
и молодежи в Краснодарском крае на 2021 - 2024 годы», с целью стимулирова
ния и признания особых заслуг талантливых, одаренных детей, обучающиеся
в муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях, образова
тельных учреждениях дополнительного образования муниципального образо
вания Белоглинский район, подведомственных Управлению образования
администрации муниципального образования Белоглинский район, проявив
ших выдающиеся способности в учебной, научно-исследовательской, художе
ственно-творческой и спортивной деятельности:

1. Учредить ежегодное поощрение главы муниципального образования
Белоглинский район одаренных детей «Новогодний прием» (далее - мероприя
тие «Новогодний прием»).

2. Утвердить Положение о мероприятии «Новогодний прием» (прилагается).
3. Расходы на проведение мероприятия «Новогодний прием» производить

в пределах средств, утвержденных в бюджете муниципального образования
Белоглинский район на очередной финансовый год и плановый период на реализа
цию мероприятий муниципальной программы «Дети Белоглинского района».

4. Отделу по взаимодействию со СМИ администрации муниципального
образования Белоглинский район (Усатая) опубликовать в средствах массовой
информации Белоглинского района и разместить на официальном сайте адми
нистрации муниципального образования Белоглинский район в сети «Интер
нет» (www.belaya-glina.ru) настоящее постановление.

5. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить
на заместителя главы муниципального образования по социальным вопросам
С. В. Парахину.

http://www.belaya-glina.ru

2

6. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
муниципального образования

ПОЛОЖЕНИЕ
о ежегодном поощрении главы муниципального образования
Белоглинский район одаренных детей "Новогодний прием"

1. Общие положения

ЕЕ Положение о ежегодном поощрении главы муниципального образо
вания Белоглинского района одаренных детей «Новогодний прием» (далее -
Положение) разработано в соответствии с Законом Краснодарского края от 2
июня 2006 года № 1035-K3 «О поддержке одаренных детей в Краснодарском
крае», в целях реализации распоряжения главы администрации (губернатора)
Краснодарского края от 12 августа 2021 года № 219-р «Об утверждении Регио
нальной концепции выявления, поддержки и развития способностей и талантов
у детей и молодежи в Краснодарском крае на 2021 - 2024 годы».

1.2. Настоящее Положение определяет условия и порядок поощрения
детей, обучающихся в муниципальных бюджетных общеобразовательных
учреждениях, образовательных учреждениях дополнительного образования
муниципального образования Белоглинский район, подведомственных Управ
лению образования администрации муниципального образования Белоглин
ский район (далее -  Управление образования).

1.3. Ежегодное поощрение главы муниципального образования Бело
глинского района одаренных детей «Новогодний прием» (далее -  мероприя
тие «Новогодний прием») учреждено с целью поощрения и признания особых
заслуг талантливых, одаренных детей, обучающихся в муниципальных бюд
жетных общеобразовательных учреждениях, образовательных учреждениях до
полнительного образования муниципального образования Белоглинский район,
подведомственных Управлению образования, проявивших выдающиеся спо
собности в учебной, научно-исследовательской, художественно-творческой
и спортивной деятельности.

1.4. На мероприятии «Новогодний прием» поощряются дети, обучающи
еся в муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях, образо
вательных учреждениях дополнительного образования муниципального образо
вания Белоглинский район, подведомственных Управлению образования,
до достижения ими 18-летнего возраста, победители, призеры, лауреаты кра
евых, всероссийских и международных олимпиад, конференций, конкурсов,
фестивалей, соревнований (далее - одаренные дети) в период с 01 ноября про
шедшего календарного года по 01 ноября текущего календарного года.

2

1.5. Мероприятие «Новогодний прием» проводится в декабре текущего
календарного года и предусматривает вручение наградного материала (подар
ка). Ежегодно в мероприятии «Новогодний прием» участвуют не более 40
обучающихся.

1.6. Организация, подготовка и проведение мероприятия «Новогодний
прием» возлагается на Оргкомитет, который формируется из представителей
Управления образования администрации муниципального образования Бело-
глинский район и муниципального казенного учреждения «Информационно
методический центр Белоглинского района» (далее - Оргкомитет). Состав Орг
комитета формируется из нечетного количества членов (не менее 5) и утвер
ждается ежегодно приказом Управления образования. Определение участников
«Новогоднего приема» осуществляется Оргкомитетом.

1.7. Расходы на проведение мероприятия «Новогодний прием» производятся
в пределах средств, утвержденных в бюджете муниципального образования Бело-
глинский район на очередной финансовый год и плановый период на реализацию
мероприятий муниципальной программы «Дети Белоглинского района».

2. Порядок выдвижения кандидатов

2.1. Кандидатами на участие в мероприятии «Новогодний прием» являются
дети, отвечающие требованиям, указанным в пункте 1.4 настоящего Положения.

2.2. Выдвижение кандидатов на участие в мероприятии «Новогодний при
ем» осуществляет руководитель образовательного учреждения с согласия обу
чающегося образовательного учреждения.

2.3. Руководитель образовательного учреждения, ежегодно, не позднее
20 ноября, направляет в Оргкомитет следующие документы:

- список кандидатов на участие в мероприятии «Новогодний прием»
по форме согласно приложению № 1 к настоящему Положению;

- рейтинговую карту кандидата на участие в мероприятии «Новогодний
прием» по форме согласно приложению № 2 к настоящему Положению;

- портфолио кандидата на участие в мероприятии «Новогодний прием» с ксе
рокопиями документов, подтверждающих достижения за период с 01 ноября
прошедшего календарного года по 01 ноября текущего календарного года.

2.4. Оргкомитет:
- определяет индивидуальный рейтинг кандидатов на участие в меро

приятии «Новогодний прием»;
- признает участниками мероприятия «Новогодний прием» кандидатов,

набравших наибольшее количество баллов. Рассматриваются только индивиду
альные достижения кандидатов. В случае одинакового количества баллов
у кандидатов учитываются достижения муниципального уровня;

- итоги рейтинга оформляются протоколом Оргкомитета, который
направляется в общеобразовательные учреждения, образовательные учрежде
ния дополнительного образования муниципального образования Белоглинский
район не позднее 01 декабря текущего года.

3

3. Заключительные положения

3.1. На основании решения Оргкомитета участникам мероприятия «Ново
годний прием» вручаются подарки в торжественной обстановке главой муни
ципального образования Белоглинский район или уполномоченным им долж
ностным лицом.

3.2. Для получения подарков участники мероприятия «Новогодний при
ем» или их родители (законные представители) представляют в Оргкомитет ко
пию документа, удостоверяющего личность

Начальник Управления образования
администрации муниципального
образования Белоглинский район Т.В. Сорокина

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к Положению

о ежегодном поощрении главы
муниципального образования

Белоглинский район одаренных детей
«Новогодний прием»

Список
кандидатов на участие в мероприятии «Новогодний прием»

№
п/п

Ф ИО О бщ еобразовательная
организация

/класс/полны х лет

Н азвание
м ероприятия

У ровень (реги
ональны й, все

российский)

С татус № , дата
приказа,
протоко

ла,

Директор учреждения _________________  ____________________
М .П  (подпись) (расшифровка подписи)

Начальник Управления образования
администрации муниципального
образования Белоглинский район Т.В. Сорокина

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к Положению

о ежегодном поощрении главы
муниципального образования

Белоглинский район одаренных детей
«Новогодний прием»

Рейтинговая карта
кандидата на участие в мероприятии «Новогодний прием»

В 20 г. выдвигается________________________________________________________
(Ф.И.О. учащегося)

учитель (педагог дополнительного образования, тренер)
(Ф.И.О.)

Расчет индивидуального рейтинга учащегося:

Название олимпи
ады, конференции,
конкурса, фести
валя, соревнования

Дата, наиме
нование ме
роприятия
(за период с
01 ноября
прошлого
календарного
года по 01
ноября те
кущего ка
лендарного
года)

Уровень (этап) Место (баллы)
3 место
(лауреат)

2 место
(лауреат)

1 место

1 2 3 4 5 6
Всероссийская
олимпиада
школьников

всероссийский
(очный)

50 100 200

краевой (очный) 25 50 100
Региональные
(краевые)
олимпиады
школьников

краевой (очный,
заключительный)

10 30 50

Региональные
(краевые)
дистанционные
олимпиады
школьников

краевой
(заключительный)

10 20 30

Всероссийские
олимпиады, ин
теллектуальные,
творческие, спор-

всероссийский
(очный)

50 100 200

всероссийский
(заочный)

20 30 50

2

тивные конкурсы,
соревнования,
научно-
практические
конференции из
перечня мероприя
тий, утвержденных
Министерством
просвещения Рос-
сийской Федера
ции

ЮФО (очный) 40 60 70

ЮФО (заочный) 30 50 60

краевой (очный) 30 50 60

краевой (заочный) 10 20 30

Олимпиады, кон
курсы, соревнова-
ния интеллекту
альной, творче-
ской, спортивной
направленности,
научно-
практические кон-
ференции,прово
димые некоммер-
ческими организа
циями

международный
(очный)

30 35 40

международный
(заочный)

20 25 30

всероссийский
(очный)

20 25 30

всероссийский
(заочный)

15 20 25

ЮФО (очный) 15 20 25

ЮФО (заочный) 10 15 20

краевой (очный) 10 15 20

краевой (заочный) 5 10 15

Директор учреждения ___________
М .П  (подпись)

Начальник Управления образования
администрации муниципального
образования Белоглинский район

(расшифровка подписи)